
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 апреля 2024 года № 327-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 7 Положения о министерстве природных 
ресурсов и экологии Иркутской области

В соответствии с Порядком подготовки, рассмотрения, согласования 
перечней участков недр местного значения, содержащих 
общ ераспространенные полезные ископаемые, или отказа в согласовании 
таких перечней, а также внесения в них изменений, утвержденным приказом 
Ф едерального агентства по недропользованию от 29 мая 2023 года № 304, 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 7 Положения о министерстве природных ресурсов 
и экологии Иркутской области, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 392/171-пп, 
следующие изменения:

в подпункте 423 слова «включенным в перечень участков недр местного 
значения Иркутской области» заменить словами «включенным в перечень 
участков недр местного значения, содержащих общераспространенные 
полезные ископаемые, расположенных на территории Иркутской области 
(далее -  перечень участков недр местного значения Иркутской области)»;

подпункт 49 изложить в следующей редакции:
«49) подготовка перечней участков недр местного значения Иркутской 

области по согласованию с федеральным органом управления 
государственным фондом недр или его территориальными органами, в том 
числе принятие решения о начале процедуры включения участка недр 
местного значения в перечень участков недр местного значения Иркутской 
области, принятие решения о включении (об отказе во включении) участка 
недр местного значения в проект перечня участков недр местного значения 
Иркутской области, принятие решения о внесении изменений (об отказе во 
внесении изменений) в проект перечня участков недр местного значения 
Иркутской области;».

2. Н астоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой



2

информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном 
интернет - портале правовой информации» (w w w .pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

